令和 4 年 1 ⽉ 12 ⽇
受験⽣の皆様

学習院⼤学⻑ 荒川 ⼀郎

令和 4（2022）年度⼤学⼊学者選抜における受験機会の確保について

 学習院⼤学では、今後の新型コロナウイルス感染症の影響によって本学を志望する受験
⽣の受験機会が失われることのないよう、下記のとおり追加的に受験機会を確保いたしま
す。

詳細は別途改めて公表いたしますが、本学ができる最⼤限の対応を実施いたしますので、
受験⽣の皆さんは安⼼して受験するようにしてください。

記

 【追加措置】

・ ⼀般選抜（臨時試験）※ の対象者として、以下の受験⽣を追加

⼀般選抜（⼤学⼊学共通テスト利⽤⼊学者選抜）の出願者で、新型コロナウイルス
感染症の影響により⼤学⼊学共通テストの本試験及び追試験いずれも受験できな
かった者。

※ ⼀般選抜（臨時試験）は、⼀般選抜（コア試験・プラス試験）の出願者で、新型コロナウイ

ルス感染症罹患⼜は濃厚接触者と判定されたために試験を⽋席した者を対象とした試験で
したが、⼀般選抜（⼤学⼊学共通テスト利⽤⼊学者選抜）の出願者も対象とします。

 【受験機会の確保に係る相談窓⼝】

学習院⼤学アドミッションセンター
TEL： 03-5992-9226 / 03-5992-1086
MAIL： adms-enq@gakushuin.ac.jp

以 上